
WEDNESDAY 18TH FEBRUARY 
 

FINISHED HOGGETS (9.30am) 
Auctioneer: Phil Jones 
1267 hoggs to another very solid trade, SQQ 358p/kg & 336p/kg overall. 
Lightweights an exceptional trade, 32kg flying to £123.20 (385p/kg) from NS Johnson, Rudry and 
31.2kg to £119.20 (382p/kg); 33kg to £126 (392p/kg) from EM Baylis, Cross Ash.  Plenty of 28-33kg 
hoggs from 360-375p/kg.  35kg generally either side of £130/head, with those 38-39kg hoggs 
meeting plenty of trade, with the best of these over £140/head.  BG Greenow & Partner, Forest 
Coalpit sold 39kg to £147.80 (379p/kg), with G & DM Owens, Pontfaen selling 38.2kg to £143.50 
(376p/kg). 
Any amount of those 33-39kg hoggs could have been sold including Hill bred types which met 
plenty of competition. 
The best Mediums 40-45kg over 370p/kg, up to 378p/kg (£151-40kg) from DM & PW Maddocks, 
Wolvesnewton. 
41kg Dorset hoggs to £153.50 (374p/kg) from EJ Jones & Son, Bridgend, with a superb run of Texel 
X hoggs from VJ Thomas & Son Ltd, Llancarfan saw 43.9kg to £164 (374p/kg) & 45.6kg to £169 
(371p/kg).  A big proportion of business done from 360-370p/kg. 
The Heavier hoggs 45-52kg topped at 378p/kg (£174-46kg), those 46-48kg hoggs from £155-£172. 
The Super Heavies just a little easier on the week, and not finding the highs we have seen of late.  
Only the very best & heaviest of hoggs over £180/head, with more through the £170’s, for those 
55-65kg types. 
Top selling per head: 
 

£195.00 - 78.0kg - JJ GREENOW & SONS, LLANTHONY 

£189.50 - 73.5kg - AJ & CJ POWELL, LLANBEDR 

£185.00 - 70.0kg - KA & SE DAVIES, ERWOOD 

£184.20 - 59.0kg - SJ GAIT, LLANTRISSANT 

£181.50 - 69.0kg - AJ & CJ POWELL, LLANBEDR 

£180.50 - 74.0kg - A & PA GAIT, LLANTRISSANT 

£180.00 - 78.0kg - JV & RJ WILLIAMS, LLANDDEWI RHYDDERCH 

   
FINISHED HOGGETS Number Max p/kg Average 

LAMB 17 - 25.4 6 79.00 326.45 

LAMB 25.5 - 32 82 123.20 362.57 

LAMB 32.1 - 39 257 147.80 361.04 

LAMB 39.1 - 45.5 377 164.00 356.46 

LAMB 45.6 - 52 314 179.20 334.98 

LAMB 52 + 230 195.00 290.24 

                                                                                   1266                                                                          SQQ     358p/kg 
 

CULL SHEEP   
Auctioneer: Phil Jones 
650 cull sheep a very lively trade.  Very little strength on offer, but ewes still averaging £124. 
Top selling £207.50 for Texel X ewes from SJ Gait, Llantrissant; £202 from Rhadyr Farms Ltd, 
Llanbadoc and £201 from GJ & JM Watkins, Craswall.  Most stronger lowland ewes £170-£190, 
medium sized £140-£160. 



The strongest Cheviot ewes up to £140 from G & DM Owens, Pontfaen, several strong 
Welsh/Cheviot types £125-£132.  Smaller/plainer Hill ewes £85-£100. 
Tups to £209 for a pen of 5 Texels from DA & WA Stone, New Inn.  Plainer tups £130-£140, meated 
Welsh tups £120-£130. 
A good entry of Goats sold extremely well.  Nannies to £248.50 & £232.50 from G & J Yeomans, 
Llanvetherine; £222 & £218.50 from CA & AJ Goodwin, Titley. 
  

CULL SHEEP Number Max Average 

CULL EWES 575 207.50 124.50 

CULL RAM 39 209.00 142.10 

WETHER 6 132.50 129.60 

LAMB/TEG 1 10.00 10.00 

SHEEP 1 130.00 130.00 

GOAT 28 248.50 178.60 
               

STORE SHEEP   

Auctioneer: Phil Jones  
239 store hoggs a blistering trade.  All types very easily sold, with the strongest to £152, £145 & 
£138 from ME, PL & SM Williams, Llansoy (Char X & Texel X).  Texel X hoggs to £149 from R Carter, 
Upper Cwmbran.  Several pens £130 plus, smaller lowland breeds £110-£120.  Overall Average 
£108. 
INLAMB EWES 
Inlamb ewes to £230 for Texel X Cheviot ewes in flock ages, scanned Triplets from DR & JM 
Bambrough, Lower Maescoed. 
                                                                                                                                                                            

REARING CALVES (10am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
54 calves forward to another ‘upbeat’ trade.  Best calves still as sharp as ever, but plenty of ‘value’. 
 

BULL CALVES 

BRBX 2m 760 AR EDWARDS & SON 

BRBX 3m 760 AR EDWARDS & SON 

LH 3m 670 AR EDWARDS & SON 

BRBX 2m 660 AR EDWARDS & SON 

AA 3m 640 AR EDWARDS & SON 

LIM X 2m 600 JTB PRITCHARD 
 

   HEIFER CALVES 

LIM X 2m 750 JTB PRITCHARD 

BRBX 3m 700 AR EDWARDS & SON 

LIM X 2m 570 JTB PRITCHARD 

BRBX 2m 560 AR EDWARDS & SON 

LIM X 2m 480 JTB PRITCHARD 

AA 1m 480 AR EDWARDS & SON 

IMPORTANT 
To vendors advantage we ask you to please book in by Midday on Tuesday with the Market Office. 
 

 
 



BREEDING CATTLE  (11am) 
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Just two incalf cows forward today, selling to £2220 for a Hereford (58m) from C & B Williams, 
Sennybridge with another Hereford (105m) at £1990 from the same home.  

 
 

FEEDING/BREEDING BULLS   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
A 25 month Hereford X from AJ Terry, Three Ashes topped the section at £1900, with an 8 month 
Angus from MD Pritchard, Mynyddislwyn at £1800.  DO Morgan & Partners, Pontfaen sold a 14 
month Hereford at £1550. 
 

STIRKS/YOUNG STORES   
Auctioneer: Lyndon Trumper 
Another strong entry of 165 young stores meeting a similar trade to last week, with more ‘top end’ 
sorts forward which boosted the figures. 
Steers sold to £2180 & 513.5p/kg to average £1467.07 & 412.73p/kg, with Heifers selling to £1940 
& 459.5p/kg to average £1342.70 & 379.96p/kg. 
Top selling steers per head came from TJ & BH Rees, Lisvane with an 11 month Limousin at £2180 
(500kg-436p/kg). 
Williams Partners, Blackmill sold to £2140 with an 11 month Charolais (475kg-450p/kg). TJ & BG 
Rees also sold to £2070 & 2060.  10 month Lim crosses from JF & EM Harris & Son, Raglan sold to 
£2000 (45kg), with WH & JH Roberts in the action at £1980.  A grand run from JT & GE Bowen & Co 
topping at £1950 for 12 month Charolais crosses (455kg), with others at £1900 & £1890. 
Charolais cross steers dominated the top prices per kilo with top sellers from JH Roberts, Crucorney 
selling two 12 month steers at £1810 (513.5p/kg-352kg) topping both charts.  MRD Thomas & Co, 
Llandow sold a bunch of 6 Charolais steers (10m) at £1720 (498.6p/kg-345kg). 
A tremendous consignment from JT & GE Bowen & Co, Tredegar saw 10 month Charolais steers at 
£1600 (467.2p/kg-342kg). 
Heifers topped at £1920 for a 10 month Limousin (440kg) from JF & EM Harris & Son.  TJ & BG Rees 
sold an 11 month BRBX to £1740 (395kg). 
Williams Partners sold to £1720 (10m-415kg).  GT & EJR Rees, Crickhowell topped at £1710 with a 
10 month Lim (465kg). 
Topping per kilo were three 9 month Herefords from AW Harris at £850 (459.5kg-185kg).  CL 
Tanner, Neath sold to 448p/kg with 11 month Lims (£1680-375kg), with others from the same 
home at 443.6p/kg.    

    Top Prices per Head (Steers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

STEERS 11m 500.0 2180 TJ & GB REES 

 11m 475.0 2140 WILLIAMS PARTNERS  

 10m 501.7 2070 TJ & GB REES 

 10m 450.0 2060 TJ & GB REES 

 10m 455.0 2000 JF & EM HARRIS & SON 

 13m 470.0 1980 JH ROBERTS 

 11m 450.0 1950 JT & GE BOWEN & CO 

 12m 445.0 1900 JT & GE BOWEN & CO 

 11m 435.0 1890 JT & GE BOWEN & CO 
 12m 352.5 1810 JH ROBERTS 

 

     
 

 



Top Prices per Kilo (Steers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

STEERS 12m 352.5 513.5 JH ROBERTS 
 10m 345.0 498.6 MRD THOMAS & CO 

 10m 342.5 467.2 JT & GE BOWEN & CO 

 11m 365.0 465.8 JT & GE BOWEN & CO 

 10m 450.0 457.8 TJ & GB REES 

 10m 380.0 452.6 JT & GE BOWEN & CO 

 11m 475.0 450.5 WILLIAMS PARTNERS  

 11m 366.7 441.8 JT & GE BOWEN & CO 

 10m 455.0 439.6 JF & EM HARRIS & SON 
 

Top Prices per Head (Heifers) 

 Age Kg £/Head Vendor 

HEIFERS 10m 440.0 1920 JF & EM HARRIS & SON 

    11m 395.0 1740 JT & GE BOWEN & CO 

 10m 460.0 1740 TJ & GB REES 

 10m 415.0 1720 WILLIAMS PARTNERS  

 10m 465.0 1710 GT & EJR REES 

 10m 430.0 1700 T, D, JML & EE REES 

 10m 405.0 1690 T, D, JML & EE REES 

 11m 375.0 1680 CL TANNER 

 10m 435.0 1640 TJ & GB REES 
 

Top Prices per Kilo (Heifers) 

 Age Kg p/kg Vendor 

HEIFERS 9m 185.0 459.5 AW HARRIS 

 11m 375.0 448.0 CL TANNER 

  11m 351.7 443.6 CL TANNER 

 11m 395.0 440.5 JT & GE BOWEN & CO 

 10m 440.0 436.4 JF & EM HARRIS & SON 

 10m 405.0 417.0 TT, D, JML & EE REES 

 10m 415.0 414.5 WILLIAMS PARTNERS  

 10m 370.0 408.1 JT & GE BOWEN & CO 

 6m 305.0 406.6 NEJ COOK 
 

STORE CATTLE   
Auctioneer: Stephen Williams 
A tremendous entry of 230 store cattle saw no let up in the trade.  The better bred types would be 
dearer on the week.  The plainer sorts a similar trade compared to last week, with a few more new 
faces ensuring strong competition. 
Feeding steers sold to a massive £2540 (665kg) for Charolais crosses from KA & SE Davies, Erwood.  
A superb consignment from GT & EJR Rees, Crickhowell saw Limousin steers sell to £2500 (560kg) & 
£2460 (585kg).  TJ & DA Stephens, Cilfrew sold a great consignment to £2450 (660kg) for Charolais 
crosses.  
Grazing types topped at 468p/kg for Parthenais crosses (£1730-370kg) from GT & EJR Rees, with 
Limousin crosses to 467p/kg (£2450-525kg) from the same home. 



All the well bred types in excess of 430p/kg. 
A fantastic show of heifers with some real superstars amongst the entry.  Limousin crosses to 
£2500 (545kg) and 459p/kg from GT & EJR Rees.  DT Jones & Sons, Bettws sold an outstanding 
heifer to £2480 (610kg).  Limousin crosses from DA & RH Griffiths, Llangattock Lingoed sold to 
£2410 (585kg), the best from TJ & DA Stephens to £2360 (437p/kg). 
The best heifers to 459p/kg (£2100-457kg) for a Parthenais cross.  Limousin crosses from GT & EJR 
Rees reached 459p, 458p & 449p/kg for smart Limousin crosses.  All the well bred types in excess of 
£4/kg. 

    Overall Averages £’s Head  
     130 steers     – ave. £1838.77 or 393.41p/kg                          100 heifers    – ave. £1703.00 or 369.98p/kg 

  
STORE CATTLE TABLES (£/HEAD)  STORE CATTLE TABLES (P/KG) 

STEERS  STEERS 

Breed Av Min Max Wt  Vendor  Breed Av Min Max Wt  Vendor 

FRIE 1395 1060 1730 525.0 WR & AJ MORGAN 
 

FRIE 324.4 316.4 329.5 525.0 WR & AJ MORGAN 

WAX 1755 1570 1940 505.0 NP BISHOP 
 

WAX 360.0 334.0 384.2 505.0 NP BISHOP 

   1570 470.0 NP BISHOP 
 

AA 355.6 300.8 421.3 375.0 HB PHILLIPS & SON 

AA 1696 1060 2310 670.0 AP ROBINSON 
 

   396.3 535.0 HC ARNOLD 

   2120 535.0 HC ARNOLD 
 

   383.1 472.5 HC ARNOLD 

   2000 597.5 WR & AJ MORGAN 
 

   369.0 420.0 HB PHILLIPS & SON 

   1880 550.0 WR & AJ MORGAN 
 

   367.3 326.7 DO MORGAN &PTNS 

   1820 605.0 AP ROBINSON 
 

   356.0 455.0 WR & AJ MORGAN 

   1810 472.5 HC ARNOLD 
 

SA 412.9 412.4 416.2 370.0 DJ HAVARD 

   1780 515.0 HC ARNOLD 
 

   412.4 468.0 JW JONES & CO 

   1620 455.0 WR & AJ MORGAN 
 

BRBX 380.0 324.3 400.0 505.0 HM POWELL  

SA 1865 1540 1930 468.0 JW JONES & CO 
 

   395.6 455.0 BN & NS MORGAN 

BRBX 1723 1100 2020 505.0 HM POWELL & PTNS 
 

   390.4 486.7 BN & NS MORGAN 

   2000 530.0 HM POWELL & PTNS 
 

   380.8 520.0 E & H POWELL 

   1980 520.0 E & H POWELL 
 

   377.4 530.0 HM POWELL  

   1900 486.7 BN & NS MORGAN 
 

PA 438.7 420.5 467.6 370.0 GT & EJR REES  

   1800 455.0 BN & NS MORGAN 
 

   420.5 585.0 GT & EJR REES 

PA 2095 1730 2460 585.0 GT & EJR REES 
 

HEX 399.2 352.6 421.9 402.9 HB PHILLIPS & SON 

   1730 370.0 GT & EJR REES 
 

   421.3 375.0 HB PHILLIPS & SON 

ST 1940 1940 1940 520.0 GT & EJR REES 
 

   393.4 406.7 DJ HAVARD 

HEX 1571 1050 1700 402.9 HB PHILLIPS & SON 
 

   393.3 300.0 HB PHILLIPS & SON 

   1600 406.7 DJ HAVARD 
 

CHX 414.7 371.2 460.2 515.0 TJ & DA STEPHENS 

   1580 375.0 HB PHILLIPS & SON 
 

   438.1 525.0 TJ & DA STEPHENS 

   1540 436.7 DL WILDE & PTNS 
 

   431.2 385.0 WDG JONES & SON 

CHX 2298 1660 2540 665.0 KA & SE DAVIES 
 

   408.4 475.0 NP BISHOP 

   2450 660.0 TJ & DA STEPHENS 
 

   400.0 555.0 NP BISHOP 

   2370 515.0 TJ & DA STEPHENS 
 

   382.0 665.0 KA & SE DAVIES 

   2300 525.0 TJ & DA STEPHENS 
 

   371.2 660.0 TJ & DA STEPHENS 

   2220 555.0 NP BISHOP 
 

SMX 386.0 338.6 420.8 404.0 MA LEAN & SONS 



   1940 475.0 NP BISHOP 
 

   389.2 370.0 DI DAVIES & SONS 

SMX 1634 1110 1930 570.0 MA LEAN & SONS 
 

LIMX 411.6 360.0 466.7 525.0 GT & EJR REES 

   1790 520.0 MA LEAN & SONS 
 

   454.4 515.0 GT & EJR REES 

   1700 404.0 MA LEAN & SONS 
 

   454.2 480.0 GT & EJR REES 

LIMX 1989 1150 2500 560.0 GT & EJR REES 
 

   450.3 497.5 TJ & DA STEPHENS 

   2450 525.0 GT & EJR REES 
 

   446.4 560.0 GT & EJR REES 

   2420 575.0 DT JONES & SONS 
 

   434.7 490.0 GT & EJR REES 

   2390 565.0 GT & EJR REES 
 

   433.7 415.0 GT & EJR REES 

   2370 550.0 TJ & DA STEPHENS 
 

   430.9 550.0 TJ & DA STEPHENS 

   2340 515.0 GT & EJR REES 
 

   423.0 565.0 GT & EJR REES 

   2320 580.0 DT JONES & SONS 
 

   420.9 575.0 DT JONES & SONS 

   2270 565.0 GT & EJR REES 
 

      

   2240 497.5 TJ & DA STEPHENS 
 

      

   2210 565.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

      
HEIFERS  HEIFERS 

BRB 1780 1770 1790 530.0 E & H POWELL 
 

BRB 356.0 337.7 376.6 470.0 BN & NS MORGAN 

   1770 470.0 BN & NS MORGAN 
 

WAX 347.0 347.0 347.0 415.0 NP BISHOP 

AA 1678 1300 2090 680.0 WR & AJ MORGAN 
 

AA 338.8 307.4 372.8 405.0 DJ HAVARD 

   2010 580.0 DM & CJ FARMER 
 

   363.1 515.0 HM POWELL & PTNS 

   1970 595.0 WR & AJ MORGAN 
 

SA 356.3 356.3 356.3 480.0 DJ HAVARD 

   1870 515.0 HM POWELL & PTNS 
 

W B 344.8 344.8 344.8 435.0 WILLIAMS PTNS 

   1760 525.0 DTJ DAVIES 
 

BRBX 375.1 334.5 403.0 337.5 DO MORGAN & PTNS 

   1710 485.0 HC ARNOLD 
 

   399.3 443.3 DO MORGAN & PTNS 

   1700 515.0 DM & CJ FARMER 
 

   389.8 423.3 DO MORGAN & PTNS 

SA 1710 1710 1710 480.0 DJ HAVARD 
 

   376.6 470.0 BN & NS MORGAN 

W B 1500 1500 1500 435.0 WILLIAMS PTNS 
 

   371.8 390.0 DO MORGAN & PTNS 

BRBX 1620 970 1900 530.0 DM & CJ FARMER 
 

   362.1 486.0 BN & NS MORGAN 

   1770 443.3 DO MORGAN & PTNS 
 

PA 459.0 459.0 459.0 457.5 GT & EJR REES 

   1770 470.0 BN & NS MORGAN 
 

HEX 333.2 302.9 359.3 295.0 HB PHILLIPS & SON 

   1760 486.0 BN & NS MORGAN 
 

   354.8 465.0 DTJ DAVIES 

   1650 423.3 DO MORGAN & PTNS 
 

CHX 383.4 315.8 428.2 390.0 WDG JONES & SON 

CH 2100 2100 2100 600.0 DM & CJ FARMER 
 

   415.1 530.0 NP BISHOP 

PA 2100 2100 2100 457.5 GT & EJR REES 
 

   370.3 505.0 TJ & DA STEPHENS 

HEX 1619 1060 2060 680.0 AP ROBINSON 
 

SMX 343.8 310.5 362.2 450.0 DI DAVIES & SONS 

   2030 625.0 AP ROBINSON 
 

LU 353.2 353.2 353.2 385.0 DI DAVIES & SONS 

   1760 500.0 DTJ DAVIES 
 

LIM X 394.2 311.9 458.7 545.0 GT & EJR REES 

   1650 465.0 DTJ DAVIES 
 

   457.9 471.7 GT & EJR REES 

CHX 1847 1670 2200 530.0 NP BISHOP 
 

   437.0 540.0 TJ & DA STEPHENS 

   1870 505.0 TJ & DA STEPHENS 
 

   431.3 480.0 GT & EJR REES 

   1800 570.0 AP ROBINSON 
 

   430.3 495.0 WILLIAMS PTNS 

   1670 390.0 WDG JONES & SON 
 

   418.2 495.0 TJ & DA STEPHENS 

SMX 1500 1180 1630 450.0 DI DAVIES & SONS 
 

   412.0 585.0 DA & RH GRIFFITHS 



   1560 465.0 MA LEAN & SONS 
 

   410.0 300.0 P THOMAS & SON 

LUX 1420 1420 1420 430.0 DI DAVIES & SONS 
 

   406.6 610.0 DTJ DAVIES 

LIMX 1832 1010 2500 545.0 GT & EJR REES 
 

   406.1 490.0 GT & EJR REES 

   2480 610.0 DT JONES & SONS 
 

      

   2410 585.0 DA & RH GRIFFITHS 
 

      

   2360 540.0 TJ & DA STEPHENS 
 

      

   2200 490.0 GT & EJR REES 
 

      

   2160 471.7 GT & EJR REES 
 

      

   2130 495.0 WILLIAMS PTNS 
 

      

   2100 590.0 TJ & DA STEPHENS 
 

      

   2070 495.0 TJ & DA STEPHENS 
 

      

   2070 480.0 GT & EJR REES 
 

      

 
CULL CATTLE  
Auctioneer: Mike Davies 
13 culls again selling very well with meat and plainer sorts in good demand.  Top price of £2160 
(710kg-305p/kg) for a Hereford from B Watkins, Malvern and £2145 (780kg) for a Limousin from D 
& R Powell, Craswall.   Angus to £2080 (725kg) from DTJ Davies, Ystradfellte.  Charolais to £2070 
(685kg) from Werfa Farm, Rhigos.  Blues to £1980 (665kg) from RJ Price & Co, Mamhilad. 
  

Number Max Average 

Beef   Grade One 6 2160 2040 

 Grade Two 4 1560 1333 

  Grade Three 3 940 790 

 

NOTICE 
CATTLE VENDORS 
A BLUE ENTRY FORM MUST ACCOMPANY PASSPORTS & CATTLE TO MARKET 
IF YOU REQUIRE AN ENTRY FORM PLEASE FOLLOW THE LINK  
https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf 
  

 
 
WEDS MARKET CONTACTS: 

PHIL JONES – MARKET MANAGER 
MARKET OFFICE 
LYNDON TRUMPER (CATTLE) 

(07985) 380910 
(01291) 690962 
(07774) 644723 

MIKE DAVIES (SHEEP) 
STEPHEN WILLIAMS (CATTLE)   

      (07971) 268693 
      (07971) 297648 

  
  

 
 
 

https://monmouthshiremarket.co.uk/Portals/0/DigArticle/194/CATTLE%20ENTRY%20FORM%20NOV%2018.pdf

